[image: Описание: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Государственную программу Камчатского края «Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира на территории Камчатского края», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П, изменения в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Камчатского края				                                            В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края – Министр специальных программ и по делам казачества Камчатского края

С.И. Хабаров

	Министр экономического развития и торговли Камчатского края

Д.А. Коростелев

	Министр финансов
Камчатского края

С.Г. Филатов

	Начальник Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

С.Н. Гудин

	И.о. руководителя Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

А.В. Лебедько

Исполнитель: Лебедько Андрей Валерьевич
Агентство лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края
телефон: 8 (4152) 25-83-74
Приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от ________________ № ______

Изменения
в государственную программу Камчатского края
«Развитие лесного хозяйства, охрана и воспроизводство животного мира
на территории Камчатского края», утвержденную постановлением
Правительства Камчатского края от 30.11.2015 № 434-П (далее – Программа)

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований Программы

	общий объем финансирования Программы составляет 2 193 378,89548 тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 1 287 325,76000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 279 708,36000 тыс. руб.;
2017 год – 258 823,80000 тыс. руб.;
2018 год – 244 835,80000 тыс. руб.;
2019 год – 253 000,50000 тыс. руб.;
2020 год – 250 957,30000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 906 053,13548 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 215 518,00460 тыс. руб.;
2017 год – 223 847,14000 тыс. руб.;
2018 год – 182 224,75088 тыс. руб.;
2019 год – 143 382,76000 тыс. руб.;
2020 год – 141 080,48000 тыс. руб.»;

2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 «Обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы 5
	общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 1 208 262,54745тыс. руб., в том числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 868 645,80000 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 163 242,40000 тыс. руб.;
2017 год – 167 562,40000 тыс. руб.;
2018 год – 183 077,40000 тыс. руб.;
2019 год – 176 838,50000 тыс. руб.;
2020 год – 177 925,10000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 339 616,74745 тыс. руб., из них по годам:
2016 год – 82 165,12989 тыс. руб.;
2017 год – 79 479,50400 тыс. руб.;
2018 год – 68 604,79356 тыс. руб.;
2019 год – 54 934,66000 тыс. руб.;
2020 год – 54 432,66000 тыс. руб.»;

3. В таблице приложения 1 к Программе пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«
	2.5
	Отношение площади проведенных санитарно-оздоровительных мероприятий к площади погибших и поврежденных лесов
	%
	1,2
	1,5
	1,6
	1,7
	1,5
	1,5
	1,5

[bookmark: _GoBack]»;
4. В таблице приложения 3:
1)  пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«
	1.5.
	Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации Программы"
	Всего, в том числе:
	848
	1 208 262,54745
	245 407,52989
	247 041,90400
	251 682,19356
	231 773,16000
	232 357,76000

	за счет средств федерального бюджета
	848
	868 645,80000
	163 242,40000
	167 562,40000
	183 077,40000
	176 838,50000
	177 925,10000

	за счет средств краевого бюджета
	848
	339 616,74745
	82 165,12989
	79 479,50400
	68 604,79356
	54 934,66000
	54 432,66000

	за счет средств местных бюджетов

	за счет средств государственных внебюджетных фондов

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств прочих внебюджетных источников

	Кроме того планируемые объемы обязательств федерального бюджета

»;
2) пункт 1.5.1 изложить в следующей редакции:
«
	1.5.1
	Основное мероприятие 5.1 - Обеспечение реализации государственной программы Камчатского края в рамках осуществления отдельных полномочий в области лесных отношений
	Всего, в том числе:
	848
	261 115,24131
	59 286,58253
	56 710,30335
	54 297,33543
	45 369,76000
	45 451,26000

	за счет средств федерального бюджета
	848
	154 406,53835
	29 982,87000
	28 793,46835
	36 697,90000
	29 425,40000
	29 506,90000

	за счет средств краевого бюджета
	848
	106 708,70296
	29 303,71253
	27 916,83500
	17 599,43543
	15 944,36000
	15 944,36000

	за счет средств местных бюджетов

	за счет средств государственных внебюджетных фондов

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств прочих внебюджетных источников

	Кроме того планируемые объемы обязательств федерального бюджета

»;
3) пункт 1.5.3 изложить в следующей редакции:
«
	1.5.3
	Основное мероприятие 5.3 - Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, оказывающих работы и услуги в области лесных отношений
	Всего, в том числе:
	848
	705 366,15440
	136 026,84772
	139 726,92665
	150 886,28003
	139 374,10000
	139 352,00000

	за счет средств федерального бюджета
	848
	607 408,96165
	112 591,83000
	118 321,23165
	125 036,00000
	125 491,00000
	125 968,90000

	за счет средств краевого бюджета
	848
	97 957,19275
	23 435,01772
	21 405,69500
	25 850,28003
	13 883,10000
	13 383,10000

	за счет средств местных бюджетов

	за счет средств государственных внебюджетных фондов

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств прочих внебюджетных источников

	Кроме того планируемые объемы обязательств федерального бюджета

»;
4) пункт 1.5.4 изложить в следующей редакции:
«
	1.5.4
	Основное мероприятие 5.4 - Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, оказывающих работы и услуги в рамках охраны и использования животного мира и охотничьих ресурсов
	Всего, в том числе:
	848
	121 995,71699
	23 814,43889
	24 079,80000
	24 733,07810
	24 685,20000
	24 683,20000

	за счет средств федерального бюджета
	848
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета
	848
	121 995,71699
	23 814,43889
	24 079,80000
	24 733,07810
	24 685,20000
	24 683,20000

	за счет средств местных бюджетов

	за счет средств государственных внебюджетных фондов

	за счет средств внебюджетных фондов

	за счет средств прочих внебюджетных источников

	Кроме того планируемые объемы обязательств федерального бюджета

».
image1.jpeg